СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  29.05.2014                                                                                                                       № 73
п. Северный

Об   отчете   об   исполнении   бюджета
МО «Северное  сельское поселение»
за 1 квартал 2014 года.
Рассмотрев представленный  Администрацией Северного  сельского поселения  отчет об исполнении бюджета Северного сельского поселения за 1 квартал 2014 года, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, статьей 38 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение» на 2013-2015год утвержденного  решением Совета  Северного сельского поселения от 10.12.2012 №9.
Совет Северного сельского поселения решил:

1. Принять к сведению  отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Северное сельское поселение»  за 1 квартал 2014 года  по доходам в сумме 1197,083 тыс. рублей, по расходам  в сумме 1194,457 тыс. рублей, согласно приложениям №1- №5.

            2. Принять к сведению  отчет об использовании резервного фонда Администрации Северного сельского поселения  за 1 квартал 2014 года согласно приложению №6.

            3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Председатель Совета

Северного сельского поселения                                                                    Н. Т. Голованов

Приложение 1

к решению Совета
от 29.05 2014 года № 73
Объем поступлений доходов в  бюджет муниципального образования «Северное сельское поселение» за 1 квартал 2014  года
	Код бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполненные бюджетные назначения,  руб.
	Исполнение %

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	643800
	637290,62
	98,99

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	76800
	79257,93
	103,2

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	0
	407,2
	0

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	0
	33,23
	0

	1 03 02 00 0 01 0 000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	44250
	34832,88
	78,72

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	522750
	522759,38
	100

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	516150
	516150,58
	100

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	6600
	6608,8
	100,13

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	564793,01
	559793,01
	99,11

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	66800
	66800
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	32985
	32985
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	505010
	500010
	99

	2 19 00 00 0 00 0 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	-40001,99
	-40001,99
	100

	Всего доходов
	1208593,01
	1197083,63
	99,05

        Приложение 2

к решению Совета
от 29.05.2014 года №73
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджета Северного сельского поселения за 1 квартал 2014 года

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполненные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено %

	Всего расходов
	1890285
	1194457,56
	63,19

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1216800
	846460,47
	69,56

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  субъекта РФ и муниципального образования
	183000
	147436,56
	80,57

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	974800
	654206,91
	67,11

	0106
	Обеспечение деятельности финансов, налоговых и таможенных органов и органов финансового  надзора
	11500
	11500
	100

	0111
	Резервный фонд
	11600
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	35900
	33317
	92,81

	0200
	Национальная оборона
	32985
	11078,48
	33,59

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	32985
	     11078,48
	33,59

	0400
	Национальная экономика
	200000
	49932,58
	24,97

	0409
	Дорожное хозяйство
	200000
	49932,58
	24,97

	0500
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	20000
	8760,97
	43,8

	0503
	Благоустройство
	20000
	8760,97
	43,8

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	355500
	258767,68
	72,79

	0801
	Культура
	355500
	258767,68
	72,79

	1100
	Физическая культура и спорт
	30000
	19457,38
	64,86

	1101
	Физическая культура
	30000
	19457,38
	64,86

	1000
	Социальная политика
	35000
	0
	0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	35000
	0
	0

	Дефицит бюджета ( - ) , профицит ( + )
	-681691,99
	+2626,07
	0,38

             Приложение 3

к решению Совета
от 29.05. 2014 года №73
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО " Северное сельское поселение" за  1 квартал 2014 года
	Наименования
	Вед
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполненные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено %

	Всего расходов

	1890285
	1194457,56
	63,19

	Администрация Северного  сельского поселения
	901

	1504785
	916232,5
	60,89

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	1216800
	846460,47
	69,56

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	183000
	147436,56
	80,57

	Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного  органа местного самоуправления)
	901
	0102
	0020300

	183000
	147436,56
	80,57

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0102
	0020300
	121
	183000
	147436,56
	80,57

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	974800
	654206,91
	67,11

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	974800
	654206,91
	67,11

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020400
	121
	481800
	336383,58
	69,82

	Иные выплаты персоналу
	901
	0104
	0020400
	122
	63000
	31707
	50,33

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	        134000
	50978,9
	38,04

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0104
	0020400
	244
	286000
	235135,16
	82,22

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	10000
	2,27
	0,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	901
	0106

	11500
	11500
	100

	Резервный фонд
	901
	0111

	11600
	0
	0

	Резервный фонд
	901
	0111
	0700500
	870
	11600
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	35900
	33317
	92,81

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0113
	0700500
	852
	900
	817
	90,78

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0113
	0920328
	244
	35000
	32500
	92,86

	Национальная оборона
	901
	0200

	32985
	11078,48
	33,59

	Фонд оплаты труда и страховых взносов работников казенных учреждений
	901
	0203
	0013600
	111
	32985
	11078,48
	33,59

	Национальная экономика
	901
	0400

	200000
	49932,58
	24,97

	Дорожное хозяйство
	901
	0409

	200000
	49932,58
	24,97

	Субвенция на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог
	901
	0409
	7950229
	244
	200000
	49932,58
	24,97

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	901
	0500

	20000
	8760,97
	43,8

	Благоустройство
	901
	0503

	20000
	8760,97
	43,8

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100
	244
	20000
	8760,97
	43,8

	Социальная политика
	901
	1000

	35000
	0
	0

	Целевые программы Северного сельского поселения
	901
	1003
	7957000
	313
	35000
	0
	0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	901
	0800

	355500

	258767,68
	72,79

	Культура
	901
	0801

	355500
	258767,68
	72,79

	Культура
	901
	0801

	298450
	217446,64
	72,86

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	4409900
	111
	92000
	77274,74
	83,99

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4409900
	242
	24750
	17770
	71,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	901
	0801
	4409900
	244
	162000
	122397,41
	75,55

	Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей
	901
	0801
	4409900
	852
	5000
	4,49
	0,09

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части надбавок к тарифной ставке
	901
	0801
	6223541
	111
	14700
	0
	0

	Библиотеки
	901
	0801

	57050
	41321,04
	57,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	4429900
	111
	36350
	27852,52
	76,62

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0801
	6223543
	111
	20700
	13468,52
	65,07

	Физическая культура  и спорт
	901
	1100

	30000
	19457,38
	64,86

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры.
	901
	1101

	30000
	19457,38
	66,57

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры.
	901
	1101
	5129703
	244
	20000
	13313,38
	66,57

	ВЦП «Создание условий для развития массового спорта »
	901
	1101
	6226000

	10000
	6144
	61,44

	Обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	6222641
	244
	10000
	6144
	61,44

	Дефицит бюджета(-), профицит (+)

	-681691,99
	2626,07
	0,38

  Приложение 4
к   решению Совета

от  29.05.2014 № 73
Перечень и объемы финансирования целевых программ

Северного сельского поселения

за 1 квартал 2014 года

	№ п./п.
	Наименование
	КЦСР
	КФСР
	КВР
	Утвержденные бюджетные назначения, тыс. руб.
	Исполненные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено %

	ВСЕГО

	35
	0
	         0

	1
	Долгосрочная целевая Программа «Социальная поддержка населения Северного сельского поселения»

	35
	0
	0

	1.1
	Оказание материальной помощи малообеспеченным гражданам для поездки на обследование и лечение по направлению  врачей ЦРБ.
	7957101
	1003
	313
	15
	0

	1.2
	Оказание социальной помощи пенсионерам на дому через сельские администрации
	7957102
	1003
	313
	10
	0
	0

	1.3
	Оказание экстренной помощи гражданам, оказавшимся в экстремальной ситуации.
	7957103
	1003
	313
	10
	0
	0

Приложение 5

к решению Совета

от 29.05.2014 №73
Источники внутреннего финансирования

 дефицита бюджета муниципального образования

 «Северное сельское поселение»  за  1 квартал 2014 года
Тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	2014год

	Источники финансирования дефицита бюджета – всего, в том числе

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение финансового года

- увеличение остатков средств

- уменьшение остатков средств
	2,626
2,626

-1197,083
1194,457

        Приложение 6
к решению Совета

от 29.05.2014 года № 73
Отчет об использовании средств резервного фонда бюджета поселения за 1 квартал 2014 года
	№ п/п
	Наименование расходов
	Наименование документа на выделение средств
	Выделено руб.
	Использовано руб.

	1.
	О выделении денежных    средств

на      уплаты  членских     взносов

на      организацию          деятельности

Ассоциации «Совет  муниципальных

образований      Томской       области».
	Распоряжение от 30.01.2014 № 03-Р
	817
	817

	ИТОГО

	817
	817